



DAI- 413 – 14/19

Kielce 2019.04.10

## Szanowni Państwo

W związku z pojawieniem się oszczędności związanych z realizacją przez państwowe jednostki budżetowe zadań dotyczących ochrony środowiska, Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach ogłasza dodatkowy nabór wniosków dotyczących zadań, planowanych do realizacji w 2019 roku przez państwowe jednostki budżetowe wskazanych w załączonym "Zapotrzebowaniu dla zadań planowanych do realizacji przez państwowe jednostki budżetowe w 2019 roku w ramach rezerwy celowej budżetu państwa".

**Wnioski państwowych jednostek budżetowych, przyjmowane będą do 09.05.2019 roku.**

Za termin dostarczenia dokumentów do WFOŚiGW w Kielcach uznaje się datę ich wpływu do biura Funduszu w godzinach jego pracy.

Nadmieniamy, iż w 2019 roku w ramach ww. naboru będą przyjmowane jedynie wnioski wypełnione i przesłane do Funduszu za pomocą **portalu beneficjenta**.

W celu skorzystania z portalu beneficjenta należy założyć konto w portalu na stronie <https://portalbeneficjenta.wfos.com.pl/> i dostarczyć do biura Funduszu wymagane dokumenty rejestracyjne. Po aktywacji konta będzie można się zalogować i korzystać z portalu w pełnym zakresie. Dodatkowo portal udostępnia funkcjonalność zakładania kont dla pracowników firmy-instytucji przez głównego administratora danej jednostki. Dodatkowe informacje znajdują państwo na portalu beneficjenta w sekcji „pytania i odpowiedzi”.

W portalu beneficjenta znajdują państwo niezbędne informacje dotyczące:

- a) ogłoszeń i aktualności,
- b) oferty Funduszu (zamieszczone wnioski o dofinansowanie)
- c) stanu i realizacji złożonych Wniosków (pokazywane statusy),
- d) wykazu złożonych wniosków i zawartych umów (w tym zakończonych),
- e) działalności Funduszu i zrealizowanych efektów rzeczowo ekologicznych wizualizowanych na mapach,
- f) rozliczenia umów (noty odsetkowe, salda, wnioski o umorzenie);

W celu złożenia wniosku o dofinansowanie należy wypełniony aktywny wzorzec PDF wysłać do Funduszu za pomocą skrzynki podawczej dostępnej w portalu beneficjenta a następnie wydrukować i dostarczyć podpisany dokument do biura Funduszu. Zamiast wersji

papierowej można również dostarczyć podpisany podpisem kwalifikowanym formularz PDF za pomocą epuap. Dostarczone formularze (w wersji elektronicznej oraz papierowej) muszą posiadać taką samą sumę kontrolną umieszczoną na dokumencie. Do wniosku o dofinansowanie należy również dostarczyć do biura Funduszu dodatkowe dokumenty wymienione na ostatnich stronach wniosku. Załączniki do wniosku takie jak: studium wykonalności, umowa o dofinansowanie z inną instytucją, projekt budowlany, pozwolenie na budowę, operat szacunkowy, sprawozdanie finansowe itp. zawierające dużą liczbę stron, mogą być złożone w postaci elektronicznej np.: na nośniku danych. Wnioski dostarczone z niezgodną sumą kontrolną mogą podlegać formalnemu odrzuceniu.

Przypominamy, iż typy zadań i warunki dofinansowania określone są dla poszczególnych priorytetów dziedzinowych w „**Szczegółowych warunkach otrzymania pomocy finansowej**” stanowiących załącznik nr 1 do **Uchwały Nr 36/19 z dnia 05.04.2019 r. w sprawie określenia warunków dofinansowania i rozliczania zadań realizowanych przez państwowe jednostki budżetowe w ramach środków przekazywanych za pośrednictwem rezerwy celowej budżetu państwa (wyciąg w załączeniu).**

"Zapotrzebowanie dla zadań planowanych do realizacji przez państwowe jednostki budżetowe w 2019 roku w ramach rezerwy celowej budżetu państwa"

Lp .	Nazwa PJB realizującego zadanie	Nazwa zadania	Nazwa dysponenta części budżetowej	Data rozpoczęcia zadania (m-c, rok)	Data zakończenia zadania (m-c, rok)
1	Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach	Zakup 4 samochodów osobowych z napędem elektrycznym oraz 3 stacji ładowania dla potrzeb Policji garnizonu świętokrzyskiego	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych	styczeń 2019	grudzień 2019
2	Wojewoda Świętokrzyski	Zakup aut elektrycznych przeznaczonych do użytkowania przez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach	Wojewoda świętokrzyski	marzec 2019	grudzień 2019



Załącznik nr 1. Szczegółowe warunkami otrzymania pomocy finansowej

Załącznik do uchwały Zarządu nr 36/19  
z dnia 05.04.2019

**OCHRONA ATMOSFERY  
ORAZ OCHRONA PRZED  
HAŁASEM**

**Dziedzina:**

Lp.	Priorytety z Listy	Typy zadań	Kto może uzyskać dofinansowanie	Formy dofinansowania	Procent dofinansowania
3	<b>B.III.1.3.</b> Przedsięwzięcia dotyczące ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza, w tym ramach dedykowanych programów.	Zakup pojazdów elektrycznych, urządzeń do ładowania pojazdów elektrycznych (budowa, zakup i montaż stacji do ładowania pojazdów elektrycznych)	państwowe jednostki budżetowe	przekazanie środków finansowych	<b>do 40%</b> kosztów kwalifikowanych - w przypadku zadań inwestycyjnych, <b>do 80 %</b> kosztów kwalifikowanych - w przypadku zadań nieinwestycyjnych

**PREZES ZARZĄDU**  
Ryszard Gliwiński

